
Uchwała Nr XXXIV/226/2022 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 6 października 2022 roku 

 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi 

lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu  
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 3, art. 5 i art. 6 

ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r poz. 2290) Rada Gminy Domanice uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. 

Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty w miejscowości Domanice, 

gm. Domanice przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz 

wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym - na działce o numerze 

ewidencyjnym 1145, obręb 0002 Domanice.  

 

§ 2. 

Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na terenie Gminy Domanice, którego treść stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

                   

Halina Kolo 

 

    

  



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/226/2022 

Rady Gminy Domanice z dnia 6 października 2022 roku 

 

REGULAMIN  

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na terenie Gminy Domanice  

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty rolników 

i ich domowników w miejscowości Domanice, gm. Domanice, położonego na działce o numerze 

ewidencyjnym 1145, obręb 0002 Domanice, zwanego dalej „targowiskiem”.   

2. Targowisko stanowi własność Gminy Domanice. Administratorem targowiska jest Gmina 

Domanice.  

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Domanice.  

§ 2. 

1. Targowisko gminne czynne jest przez cały rok w piątki i soboty w godzinach od 6:00 do 12:00, 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.  

2. Targowisko przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego, obnośnego i obwoźnego.  

3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 3. 

1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych oraz 

wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym.   

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 

dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – 

spożywczych.  

§ 4. 

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 

ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290).  

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do:  

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika 

w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników;  

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość;  

3) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym;  

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie 

sprzedaży, jak i po jej zakończeniu;  

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu;  

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli 

odrębnymi przepisami, dokumentów, w tym dokumentów upoważniających do prowadzenia 

sprzedaży.  

§ 5. 

1. Na Targowisku zabrania się:  

1) przebywania w stanie nietrzeźwym;  

2) spożywania napojów alkoholowych oraz innych substancji psychoaktywnych; 

3) zaśmiecania terenu; 

4) niszczenia urządzeń i obiektów.  

2. Wykorzystywanie na targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych 

i informacyjnych wymaga uzyskania zgody Administratora targowiska.  

    

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

                   

Halina Kolo  


